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AAkkttuuaallnnoośśccii  bbrruukksseellsskkiiee  
 
Sesja Plenarna Komitetu Regionów 15-17 luty br.  
 
15 lutego rozpoczęła się w Brukseli Sesja Plenarna Komitetu Regionów. Była to sesja 
inaugurująca kolejną kadencję Komitetu Regionów. Miała ona także szczególny charakter z 
innego powodu: w czwartek 16 lutego członkowie Komitetu Regionów zatwierdzili w 
głosowaniu wybór nowych władz KR. 
 
Przewodniczącym Komitetu Regionów został Michel Delebarre – Mer Dunkierki (Region 
Nord-Pas-de-Calais / Francja) – członek KR od roku 1998, sprawujący wcześniej funkcję 
Przewodniczącego grupy politycznej Partii Europejskich Socjalistów w KR. 
Pierwszym Wiceprzewodniczącym Komitetu Regionów wybrany został Luc Van den Brande 
– deputowany do Parlamentu regionalnego Flandrii (Belgia) – członek grupy politycznej 
Europejskiej Partii Ludowej w KR. Polskim Wiceprzewodniczącym KR został Brunon Synak 
(także członek grupy Europejskiej Partii Ludowej) -Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Pomorskiego, który będzie również, podobnie jak w poprzedniej kadencji, przewodniczył 21-
osobowej polskiej delegacji do Komitetu. 
Nowo wybrany Przewodniczący Komitetu Regionów w wygłoszonym exposé zaznaczył chęć 
kontynuowania dzieła swych wymienionych z nazwiska poprzedników – Petera Strauba, Sir 
Alberta Bore’a, Jacquesa Blanca, Pasquala Maragalla, Manfreda Dammeyera i Josa Chaberta, 
zapowiadając koncentrację KR pod jego przewodnictwem na priorytetach, którymi są 
wzmocnienie tożsamości KR jako zgromadzenia politycznego i uzyskanie realnego wpływu 
na polityki prowadzone na szczeblu europejskim. 
Michel Delebarre podkreślił jednocześnie, że przyjmując takie założenia Komitet Regionów 
nie chce konkurować z Parlamentem Europejskim, ale w jak najlepszy sposób uzupełniać 
jego działalność. Mówiąc o wzmocnieniu roli KR jako „ciała doradczego” nie można – 
zdaniem M. Delebarre – zapominać o tym, że KR powinien być „bardziej widoczny w 
terenie” i „odczuwalny na poziomie regionów”. Wszystkie podejmowane wysiłki powinny 
zmierzać ku temu, by polityki europejskie uwzględniały wymiar regionalny i lokalny UE. 
 
 
 
Promocja opolskiej turystyki w Brukseli podczas tegorocznych Targów "Salon des 
Vacances" 
 
W dniach 9-13 lutego br. w Brukseli odbyła się największa w Belgii cykliczna impreza 
targowa z branży turystycznej - Salon des Vacances. W ciągu pięci dni trwania targów 
szacuje się że odwiedziło je ok. 100 tys. osób. 
 
Na terenie kompleksu wystawienniczego "EXPO" w dzielnicy Haysel kilkuset wystawców 
reprezentujących biura podróży, sieci hoteli, organizacje turystyczne oraz poszczególne 
państwa, regiony i miasta z całego świata, zachęcało przybyłych gości do skorzystania z ich 
bogatej oferty. 
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Polskie stoisko przygotowane zostało przez Polski Ośrodek Informacji Turystycznej w 
Brukseli. Na 100 m2 powierzchni prezentowały się poszczególne regiony i miasta, w tym 
także Województwo Opolskie. Stoisko wystawiennicze Opolszczyzny obsługiwane było 
przez pracownika Biura Informacyjnego Województwa Opolskiego w Brukseli. 
 
 
 
Parlament Europejski przyjął dyrektywę usługową. 
 
Nowe zapisy dyrektywy dotyczą swobody świadczenia usług i zastąpiły one poprzednio 
używaną zasadę kraju pochodzenia, zakresu obowiązywania dyrektywy, czyli tego, jakie 
rodzaje usług będzie regulować, a także zasad delegowania pracowników, w szczególności 
znoszenia barier administracyjnych.  
Projekt Komisji Europejskiej wprowadzał zasadę kraju pochodzenia, która zapewniała, że 
usługodawcy podlegaliby wyłącznie przepisom krajowym Państwa Członkowskiego 
pochodzenia. W wersji przyjętej przez Parlament Europejski zasada ta zastąpiona została 
terminem "swoboda świadczenia usług" oraz złagodzono brzmienie zapisów dotyczących 
warunków transgranicznego świadczenia usług. Zachowano generalną ideę dostępu do usług 
na zasadach obowiązujących w kraju pochodzenia usługodawcy, jednak z większą ilością 
wyjątków i większym nadzorem nad prowadzoną działalnością usługową przez kraj, w 
którym świadczona jest usługa.  
Państwo Członkowskie może ograniczyć prawo świadczenia usług pod warunkiem, że 
wymagania, które stawia dostawcom nie naruszają zasady niedyskryminacji (ze względu na 
przynależność państwową), konieczności (np. względy polityki społecznej lub 
bezpieczeństwa publicznego, ochrony zdrowia lub środowiska) i proporcjonalności 
(wymagania nie wykraczające poza to, co niezbędne do osiągnięcia celu dyrektywy). 
 
 
 

IInnffoorrmmaaccjjee  oo  oottwwaarrttyycchh  kkoonnkkuurrssaacchh  ((ppeełłnnaa  
iinnffoorrmmaaccjjaa  zznnaajjdduujjee  ssiięę  nnaa  ssttrroonniiee  BBIIWWOO::    
www.umwo.opole.pl))  
  
  
1. Zaproszenie do składania wniosków na wsparcie wdrażania projektów mających na celu 

przyczynienie się do rozwoju reformy szkolnictwa wyższego.  
 
2. Zaproszenie do składania wniosków w ramach programu eTEN. Program Wspólnoty 

Europejskiej eTEN wspiera wdrażanie w interesie publicznym usług elektronicznych 
wykorzystujących sieci telekomunikacyjne i mających wymiar ogólnoeuropejski 
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IInnffoorrmmaaccjjee  oo  mmoożżlliiwwoośścciiaacchh  uuddzziiaałłuu  ww  pprroojjeekkttaacchh  
eeuurrooppeejjsskkiicchh  ((ppeełłnnaa  iinnffoorrmmaaccjjaa  zznnaajjdduujjee  ssiięę  nnaa  
ssttrroonniiee  BBIIWWOO::  www.umwo.opole.pl))  
  
Poszukiwani partnerzy do projektu planowanego na rok 2007 związanego z 
równością płci. Prowincja Rovigo ustanowiła lokalną sieć dotyczącą tematyki 
związanej z równością płci, nakierowaną na rozwój doświadczeń na poziomie 
europejskim, której celem jest opracowanie wspólnego wniosku w ww. temacie. 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opracowanie:  Dariusz Kozak 

 Biuro Informacyjne Województwa Opolskiego w Brukseli. 


